свої враження й реакцію публіки: «Треба було бачити, з яким святим жаром руска патріотка се говорила і як рускі молодці-соколи, слухаючи тої її бесіди, сердечно стискали їй руку» [1].

Є. Ярошинська справді передала свої враження в статті «Спомини з подорожі до Праги». Її видрукувала газета «Буковина» 19 (31) грудня 1891 року (ч. 26), і ця публікація значно доповнила ті інформаційні звіти, що їх подавали в липні галицькі видання. «Я описала лише мої враження, котрі ніколи не зітруться, так приємні були» [9, с. 397], — зазначила письменниця в листі до Ф.

Справою, що варта якнайактивніших старань.

1. [Б. п.] Русини в дорозі до Праги [Електронний ресурс]. – Режим доступу : <https://zbruc.eu/node/54062>.

2. *Весоловський Я.* Михайло Павлик / Ярослав Весоловський // Буковина. – 1904. – 7 (20) листопада.

3. *Ковалець Л.* «Власним трудом і силою волі...» (штрихи до портрета Євгенії Ярошинської (із першопублікацією мемуарних свідчень) / Лідія Ковалець // Слово і Час. – 2012. – Ч. 12. – С. 63–72.

4. *Ковалець Л.* «Я свій нарід ніколи не покину»: Євгенія Ярошинська у зв'язках з Володимиром Ламанським (спроба реставрації заретушованого) / Лідія Ковалець // Народна творчість та етнологія.